
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Adunanza di prima convocazione. 

Deliberazione n. 21 del  21/02/2019

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO  DEL COMPENSO  DEI  REVISORI  DEI  CONTI  DEL 
COMUNE  DI  PORTO  MANTOVANO  COME  DA  DECRETO  DEL  MINISTERO 
DELL'INTERNO 21.12.2018

L’anno duemiladiciannove,  il giorno ventuno del mese di  febbraio alle ore 19:00 nella sala delle 
adunanze consiliari

All’appello risultano:

ANDREETTI ANGELO
SALVARANI MASSIMO
IMPERATO FRANCESCO
CIRIBANTI VANESSA
SCIRPOLI PASQUALINO
BRIONI ROBERTA
LICON ANDREA
BOSI DAVIDE
SAVAZZI ERMES
SOFFIATI GIANNI
TELLINI SONIA
PASOTTI LUCIA
PALOSCHI GINA
VOI GIAMPAOLO
FREDDI CLAUDIO
SALVATERRA LUCA
BINDINI ANDREA

Presente
Presente
Assente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Assente

PRESENTI N. 13 ASSENTI N. 4

Risultano presenti gli Assessori: Ghizzi Pier Claudio, Boccanera Stefano, Previdi Lara..

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale MELI BIANCA, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. ANDREETTI ANGELO – nella sua qualità 
di Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento posto 
al n. 9 dell'ordine del giorno

1

Copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 21 del  21/02/2019

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che: 
il Testo Unico degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000, all’art. 234, prevede che la revisione economica 
– finanziaria della gestione dei Comuni con popolazione superiore ai 15.000 abitanti sia affidata ad un 
Collegio dei Revisori composto da tre membri eletti dal Consiglio Comunale; 
Atteso che:

- l’attuale Collegio dei Revisori, composto dal Presidente Dott. Claudio Cavallari e dai membri 
Dott.ssa Monica Margariti e Dott.ssa Emilia Baggini è stato nominato con Deliberazione di 
Consiglio comunale  n. 11 del 22.02.2018 per il triennio dal 22.02.2018 al 21.02.2021;

- le modalità di scelta dei membri sono state definite dall’articolo 16 comma 25 del Decreto Legge 
13 agosto 2011 n.138, convertito con modificazioni dalla Legge 14.09.2011 n. 168, il quale ha 
previsto che, a decorrere dal primo rinnovo dell’organo di revisione successivo all’entrata in 
vigore dello stesso Decreto Legge, i revisori dei conti degli Enti Locali siano scelti mediante 
estrazione da un elenco nel quale possono essere inseriti, a richiesta, i soggetti iscritti, a livello 
regionale, nel Registro dei Revisori Legali di cui al D.Lgs. n. 39/2010, nonché gli iscritti 
all’ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili; 

-  con  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  n.  23  del  15  Febbraio  2012  è  stato  adottato  il 
Regolamento di attuazione dell’articolo 16 comma 25 del D.L. 138/2011 sopraccitato, recante 
le specifiche modalità di scelta dell’organo di revisione economico-finanziaria;  

- l'articolo 241 del T.U.E.L., nel dettare le norme per la determinazione del compenso dei revisori 
medesimi,  al  comma 7,  stabilisce  che  «L'ente  locale  stabilisce  il  compenso  spettante  ai  
revisori con la stessa delibera di nomina ». 

- per quanto riguarda la determinazione del compenso, si evidenzia che l'articolo 241 del T.U.E.L.: 
o al comma 1 stabilisce che con Decreto del Ministero dell'Interno (di concerto con il 

Ministero del Tesoro) sono fissati  i  limiti  massimi del compenso base spettante ai 
revisori,  da aggiornarsi  triennalmente,  in  relazione alla  classe demografica ed alle 
spese di funzionamento e di investimento dell'ente; 

o al comma 2 prevede che il compenso di cui al comma 1 può essere aumentato dall'ente 
locale  fino al  limite  massimo del  20 per  cento in  relazione alle  ulteriori  funzioni 
assegnate rispetto a quelle indicate nell'articolo 239; 

o al comma 3 rende possibile l'aumento ulteriore del compenso di cui al comma 1, quando 
i revisori esercitano le proprie funzioni anche nei confronti delle istituzioni dell'ente, 
sino al 10 per cento per ogni istituzione e per un massimo complessivo non superiore 
al 30 per cento; 

o al comma 4 dispone che il compenso del Presidente del collegio sia aumentato di un 
ulteriore 50 per cento. 

Atteso che:
-  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  21  dicembre  2018,  di  concerto  con  il  Ministero 

dell'Economia e Finanze,  sono stati  aggiornati  i  limiti  massimi del  compenso spettante ai 
Revisori dei conti degli enti locali precedentemente definiti dal DM 20 maggio 2005;

- con Deliberazione n. 103/2017QMIG del 28.02.2017 la Sezione Regionale di controllo della 
Corte  dei  Conti  per  la  Lombardia  sottoponeva  al  Presidente  della  Corte  dei  Conti  la 
valutazione sull’opportunità di deferire alla Sezione delle Autonomie la questione inerente il 
sistema  di  determinazione  del  compenso  dei  Revisori  degli  Enti  Locali,  tenuto  conto 
dell’esigenza di garantire l’indipendenza dell’Organo di Revisione e il principio di rilevanza 
costituzionale di parità di trattamento e di adeguatezza della retribuzione alla quantità e qualità 
del lavoro svolto;

- con Deliberazione n. 16/SEZAUT/2017/QMIG del 13.06.2017 la Sezione delle Autonomie della 
Corte  dei  Conti  ha enunciato il  principio di  diritto  secondo cui  l’individuazione di  limiti 

2

Copia informatica per consultazione



minimi del compenso dei componenti dell’Organo di Revisione degli Enti Locali non compete 
alla Corte dei Conti nell’esercizio della funzione consultiva di cui all’art. 7, comma 8 della 
Legge 5 giugno 2003, n. 131;

-  l’Osservatorio  sulla  finanza  e  la  contabilità  degli  Enti  Locali  del  Ministero  dell’Interno, 
organismo composto da un consigliere della Corte dei Conti – sezione delle autonomie e dal 
suo vicepresidente, dal Direttore centrale del Ministero dell’Interno e dall’Ispettore generale 
capo del Ministero dell’Economia e delle Finanze, oltre che dai rappresentanti del Cndcec, 
dell’Anci,  dell’UPI  e  dell’Ancrel,  nell’adunanza  del  13  luglio  2017,  ha  espresso  un 
orientamento, secondo cui la commisurazione del compenso base annuo lordo spettante ad 
ogni  componente  degli  Organi  di  Revisione  economico  finanziaria  dei  Comuni  e  delle 
Province al sistema delle fasce demografiche come attuato dal DM 20 Maggio 2005, vuole 
individuare non solo il limite massimo del compenso, ma anche il limite minimo, che può 
ritenersi  coincidente,  secondo  l’Osservatorio  stesso,  con  il  limite  massimo  della  fascia 
demografica immediatamente inferiore;

Preso atto che i nuovi compensi per l’Organo di Revisione degli enti locali contenuti nel decreto 
interministeriale  Interno-Economia del  21  dicembre  2018,  pubblicati  sulla  Gazzetta  Ufficiale  del 
4.01.2019,  tengono conto della decorrenza di 13 anni dopo l’ultimo adeguamento risalente al 2005 
stabilendo un aumento:
a) di circa il 20% per la generalità degli enti locali per il recupero dell’inflazione maturata nel periodo 
2005/2018;
b) di circa il 30% negli enti locali con più di 5mila abitanti per compensare l’aumento dei compiti via 
via attribuiti ai revisori;
Atteso che:
-  il  limite  massimo  del  compenso  base  annuo  spettante  ai  revisori,  in  base  all’articolo  241,  è 
determinato in relazione alla classe demografica e alla spesa corrente  e di investimento annuo pro 
capite degli enti locali;
- il  Dm 21 dicembre 2018 ha aggiornato i parametri delle Tabelle A, B e C e stabilito che il limite 
massimo del  compenso base annuo lordo spettante  a  ogni  componente  degli  organi  di  revisione 
economico-finanziaria dei Comuni, delle Province e delle Città metropolitane è pari, per ciascuna 
fascia demografica degli enti considerati, alla misura indicata nella Tabella A, allegata al decreto.
- il compenso base così individuato è incrementato:
a) sino a un massimo del 10% per gli enti locali la cui spesa corrente annuale pro-capite, desumibile 
dall’ultimo bilancio preventivo approvato, sia superiore alla media nazionale per fascia demografica 
come da Tabella b allegata al decreto;
b) sino a un massimo del 10 % per gli enti locali la cui spesa per investimenti annuale pro-capite,  
desumibile dall'ultimo bilancio preventivo approvato, sia superiore alla media nazionale per fascia 
demografica di cui alla Tabella C allegata al decreto.
- Le maggiorazioni del 10% indicate in a) e b) sono tra loro cumulabili e l’eventuale adeguamento del 
compenso che il consiglio dell’ente delibererà in relazione ai nuovi limiti massimi fissati dal Dm 21 
dicembre 2018 non potrà avere effetto retroattivo;
- il compenso spettante ai componenti dell’organo di revisione economico-finanziaria è da intendersi 
al netto dell’Iva e dei contributi previdenziali posti a carico dell’ente da specifiche disposizioni di 
legge (articolo 2);
-  confermando  le  precedenti  disposizioni,  il  Dm 21  dicembre2018  stabilisce  che  ai  componenti 
dell’organo di revisione economico-finanziaria dell'ente aventi la propria residenza al di fuori del 
Comune ove ha sede l'ente, spetta: a)il rimborso delle spese di viaggio, effettivamente sostenute, per 
la presenza necessaria o richiesta presso la sede per lo svolgimento delle proprie funzioni nel limite 
massimo pari al 50% del compenso annuo attribuito al netto degli oneri fiscali e contributivi. Le 
modalità di calcolo dei rimborsi, se non determinate dal regolamento di contabilità, sono fissate nella 
deliberazione di nomina o in specifica convenzione regolante lo svolgimento delle attività dell'organo 
di revisione; b) il rimborso delle spese effettivamente sostenute per il vitto e l’alloggio nella misura 

3

Copia informatica per consultazione



determinata per i componenti dell'organo esecutivo dell'ente, ove ciò si renda necessario in ragione 
dell'incarico svolto.

Visti  i  seguenti  nuovi  limiti  massimi  dei  compensi  spettanti  ai  Revisori  definiti  dal  Decreto del 
Ministero dell’Interno 21 dicembre 2018 in G.U. n. 3 del 04.01.2019:
- classe demografica da 5.000 a 9.999 abitanti: € 10.150,00 (limite massimo)
- classe demografica da 10.000 a 19.999 abitanti: € 12.890,00 (limite massimo)

Ricordato che il Comune di Porto Mantovano, al 31.12.2018, contava una popolazione residente di n. 
16.606  abitanti;

Atteso pertanto di aderire, per le motivazioni espresse in narrativa, all’orientamento espresso nella 
seduta del 13.07.2017 dall’Osservatorio sulla finanza e la contabilità degli Enti Locali del Ministero 
dell’Interno, aggiornando, con efficacia dal 01 Marzo 2019, il compenso dell’Organo di Revisione in 
carica, assumendo come valore il limite  massimo della fascia demografica immediatamente inferiore, 
vale a dire l’importo di € 10.150,00, maggiorato del 50% per il Presidente;
Vista la comunicazione prot. n. 13008 del 05.02.2019, inviata dal Ministero dell’Interno all’ANCI 
Associazione Nazionale dei Comuni, contenente i chiarimenti in merito all’aggiornamento dei limiti 
massimi del compenso base spettante ai Revisori dei Conti di cui al DM 21.12.2018;

Preso atto dell’attuale compenso annuo spettante all’Organo di Revisione:

Competenze annue spettanti all’Organo di Revisione 2018/2021 

 Presidente Membro Membro 
Totale 
annuo

Competenze annue                         9.735,00         6.490,00      6.490,00   
Contributo 4%                             389,40            259,60          259,60   
Totale imponibile IVA                       10.124,40         6.749,60      6.749,60   
      
iva 22%                         2.227,37         1.484,91      1.484,91   

Totale compensi annui                       12.351,77         8.234,51      8.234,51  
       

€28.820,79 

Importo stimato rimborso annuo delle spese di viaggio 
dell’Organo di Revisione    

         
3.999,21 

Importo annuo per l'Organo di Revisione (incluso l’importo stimato per il rimborso 
annuo delle spese di viaggio)

       € 
32.820,00 

Ritenuto di procedere, in considerazione delle attività svolte dall’Organo di Revisione in ordine alla 
gestione  del  Comune,  in  relazione  al  consolidato  del  gruppo  Comune  di  Porto  Mantovano 
ricomprendente  la  società  controllata  A.se.p  srl,  tenuto  conto  della  spesa  corrente  e  in  conto 
investimenti dell’Ente e tenuto conto dell’orientamento del Ministero dell’Interno espresso con nota 
prot. 13008 del 5.02.2019, di provvedere all’aggiornamento del compenso annuo, con efficacia dal 
01.03.2019, in conformità al DM 21.12.2018, definendo il seguente aggiornamento:

Aggiornamento dal 01.03.2019 delle competenze annue spettanti all’Organo di Revisione  fino al 
21.02.2021 

 Presidente
compenso annuo dal 
01.03.2019

Membro
compenso 
annuo dal 

Membro
compenso 
annuo dal 

 Totale 
annuo

4

Copia informatica per consultazione



01.03.2019 01.03.2019
Competenze annue                       15.225,00       10.150,00    10.150,00   
Contributo 4%                             609,00            406,00          406,00   
Totale imponibile IVA                       15.834,00       10.556,00    10.556,00   
      
iva 22%                         3.483,48         2.322,32      2.322,32   

Totale complessivo annuo                       19.317,48       12.878,32    12.878,32  
       

45.074,12 

Importo stimato rimborso spese    
         

2.150,00 

Importo annuo stanziato nello schema di bilancio 2019/2021 per l'Organo di Revisione
       

47.224,12 

Richiamato il Regolamento di contabilità dell’Ente che definisce le modalità in ordine al rimborso 
delle spese di viaggio;

Preso  atto,  ai  sensi  dell’art.  49  del  Decreto  Legislativo  267/2000,  del  parere  favorevole  del 
Responsabile  del  Settore  Ragioneria,  Finanze,  Bilancio  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del 
provvedimento; 

Preso atto  del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile da parte del  Responsabile del 
Settore Ragioneria, Finanze, Bilancio ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000 ed ai sensi 
del Regolamento di Contabilità del Comune di Porto Mantovano;

Con voti resi ed accertati nei modi e termini di legge 

DELIBERA 

1.  di  aggiornare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  con  decorrenza  dal  01.03.2019,  in 
conformità al D.M. 21.12.2018 e in coerenza con l’orientamento espresso dalla Direzione Centrale 
della Finanza Locale del Ministero dell’Interno con nota prot. 13008 del 5.02.2019,  il compenso 
annuo dei componenti  il  Collegio dei Revisori  dei Conti  del Comune di Porto Mantovano come 
segue:

Aggiornamento dal 01.03.2019 delle competenze annue spettanti all’Organo di Revisione  fino al 
21.02.2021 

 

Presidente
compenso annuo dal 
01.03.2019

Membro
compenso 
annuo dal 
01.03.2019

Membro
compenso 
annuo dal 
01.03.2019  

Totale 
annuo

Competenze annue                       15.225,00       10.150,00    10.150,00   
Contributo 4%                             609,00            406,00          406,00   
Totale imponibile IVA                       15.834,00       10.556,00    10.556,00   
      
iva 22%                         3.483,48         2.322,32      2.322,32   

Totale complessivo annuo                       19.317,48       12.878,32    12.878,32  
       

45.074,12 

Importo stimato rimborso spese    
         

2.150,00 

5

Copia informatica per consultazione



Importo annuo stanziato nello schema di bilancio 2019/2021 per l'Organo di Revisione
       

47.224,12 

2.  di  demandare al  Responsabile  del  Settore  Ragioneria,  Finanze,  Bilancio  l’adozione  della 
determinazione di integrazione dell’impegno di spesa da imputare al bilancio comunale 2019/2021 
alla missione 01 programma 01 “Organi Istituzionali” macroaggregato 1030201008 “Compenso agli 
organi istituzionali” (Codice PEG 100400189 “Compenso Revisori Conti”);

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

 
1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile servizio ragioneria;

Il Presidente del Consiglio dà la parola al Sindaco.
 
Sindaco:  “L'attuale  Collegio  dei  Revisori  del  Comune  di  Porto  Mantovano  è  composto  dal 
Presidente, dr. Claudio Cavallari, e dai membri dr.ssa Monica Margariti e dalla dr.ssa Emilia Baggini, 
ed è stato nominato con deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 22 febbraio 2018, per il 
triennio 22 febbraio 2018-21 febbraio 2021, a seguito di estrazione a sorte presso la Prefettura di 
Mantova.  Con il Decreto del Ministro dell'Interno del 21 dicembre 2018, quindi qualche giorno 
prima di Natale u.s., di concerto con il Ministro delle Economie e Finanze, sono stati aggiornati i 
limiti massimi del compenso spettante ai Revisori dei Conti degli enti locali, precedentemente definiti 
dal D.M 20 maggio 2005.  Tenuto conto dell'esigenza di adeguare il compenso all'incremento dei 
compiti attribuiti ai Revisori degli enti locali e alla complessità delle attività  poste in essere da un 
Comune di oltre 16.000 abitanti, come quello di Porto Mantovano, quale capogruppo, tra l'altro, di 
una entità nella  quale rientra anche la Società  controllata  Asep Srl.  Visti  i  seguenti  nuovi  limiti 
massimi  dei  compensi  spettanti  ai  Revisori,  definiti  dal  decreto del  Ministro  dell'Interno del  21 
dicembre 2018, applicabili ai Comuni per fasce demografiche il compenso varia quindi per fasce 
demografiche dei Comuni): per i Comuni di fascia demografica da 5.000 a 9.999 abitanti, il compenso 
massimo è di  10.150 euro;  per  i  Comuni  della  fascia  da 10.000 a  19.999 abitanti,  il  compenso 
massimo è di 12.890 euro.  Ricordato che il Comune di Porto Mantovano, al 31.12.2018, contava una 
popolazione residente di 16.606 abitanti; Riteniamo pertanto di aderire all'orientamento espresso nella 
seduta del 13 luglio 2017 dall'Osservatorio sulla Finanza e la contabilità degli enti locali del Ministro 
dell'Interno, aggiornando, con efficacia dal primo marzo 2019, il compenso dell'Organo di Revisione 
in carica, assumendo come valore limite massimo della fascia immediatamente inferiore, vale a dire 
l'importo di 10.150 euro, maggiorato del 50% per il solo Presidente". In sintesi, si passerà da un 
compenso precedentemente determinato in 9.735 euro per il Presidente, ad un compenso di 15.225 
euro, sempre per il Presidente. Si passerà da un compenso, per i membri del Collegio dei Revisori dei 
Conti, di 6.490 euro ad un compenso di 10.150 euro pro capite”.
 
Alle ore 20.42 esce l’assessore Ghizzi per poi rientrare alle ore 20.45.

Andreetti: “Chi chiede la parola. Poiché nessuno chiede di intervenire, passo alla votazione. 
 

Consiglieri presenti in aula al momento del voto n. 14.

Voti favorevoli n. 10, contrari nessuno, astenuti n. 4 (Voi, Freddi, Pasotti, Paloschi).

 Risultano assenti i consiglieri Imperato, Ciribanti, Salvaterra.

6

Copia informatica per consultazione



IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

E SUCCESSIVAMENTE
IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

Di dichiarare, con separata votazione riportante voti favorevoli n. 10, contrari nessuno, astenuti n. 4 
(Voi,  Freddi,  Pasotti,  Paloschi),  immediatamente eseguibile il  presente atto,  ai  sensi  dell’art.  134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Presidente
ANDREETTI ANGELO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

7

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE RAGIONERIA FINANZE E BILANCIO 
 SETTORE RAGIONERIA FINANZE E BILANCIO 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL COMPENSO DEI REVISORI DEI CONTI DEL 
COMUNE DI PORTO MANTOVANO COME DA DECRETO DEL MINISTERO 
DELL'INTERNO 21.12.2018

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 12/02/2019 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MARASTONI NADIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL COMPENSO DEI REVISORI DEI CONTI DEL 
COMUNE DI PORTO MANTOVANO COME DA DECRETO DEL MINISTERO 
DELL'INTERNO 21.12.2018

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 12/02/2019 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MARASTONI NADIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale

 N. 21 del 21/02/2019

Oggetto:  AGGIORNAMENTO DEL COMPENSO DEI REVISORI DEI CONTI DEL COMUNE DI 
PORTO MANTOVANO COME DA DECRETO DEL MINISTERO DELL'INTERNO 21.12.2018. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 15/03/2019 e sino al 30/03/2019 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 15/03/2019 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Consiglio Comunale

N. 21 del 21/02/2019

Oggetto:  AGGIORNAMENTO DEL COMPENSO DEI REVISORI DEI CONTI DEL 
COMUNE DI PORTO MANTOVANO COME DA DECRETO DEL MINISTERO 
DELL'INTERNO 21.12.2018. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  15/03/2019 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
26/03/2019

Porto Mantovano li, 27/03/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


